
Infrastruktūros ir 
vandentvarkos ministerija

ADMINISTRACINIŲ IR 
TEISĖS REIKALŲ 
DEPARTAMENTAS 

p. 1 iš 9

2024 m. vasario 5 d. PROJEKTAS

........ d. Infrastruktūros ir vandentvarkos valstybės sekretorės nutarimas 
Nr. IENW/BSK-2023/231591, kuriuo nustatomos taisyklės dėl pirotechnikos 
priemonių paso (Pirotechnikos gaminių paso nutarimas)

Infrastruktūros ir vandentvarkos valstybės sekretorė,

 
 
atsižvelgdama į Aplinkosaugos vadybos įstatymo 9.5.8 straipsnio 4 dalį ir 
Fejerverkų dekreto 4.2 straipsnio 3 dalį ir 4.5 straipsnio 5 dalį,
 
NUTARIA TAI, KAS NURODYTA TOLIAU.

1 straipsnis 
1. Prašymas išduoti pirotechnikos gaminių pasą teikiamas infrastruktūros ir 

vandentvarkos ministrui. 
2. Kartu su prašymu pareiškėjas pateikia šiuos duomenis ir dokumentus:

a. pavardė ir vardas, gimimo data ir, jei taikoma, atitinkamos 
bendrovės pavadinimas ir kontaktiniai duomenys.

b. Jei taikoma, galiojančios pareiškėjo kaip fejerverkų ar fejerverkų 
operatoriaus registracijos, kaip nurodyta Darbo sąlygų dekreto 4.9
straipsnio 2 dalyje, kopija. 

c. Jei taikoma, prašymo leidimo, nurodyto Fejerverkų dekreto 3B.1 
straipsnyje, arba Fejerverkų dekreto 1.1.2a straipsnio 1 dalies a 
punkte nurodyto aplinkosaugos leidimo kopija.

2 straipsnis 
Pirotechnikos gaminių paso pavyzdys pateiktas šio nutarimo 1 priede. 

3 straipsnis 
Šis nutarimas cituojamas kaip Pirotechnikos gaminių paso nutarimas.

4 straipsnis
Šis nutarimas įsigalioja [bus nurodyta]. [kartu su nutarimu Taryboje]

Šis nutarimas ir jo paaiškinimai skelbiami Vyriausybės oficialiajame leidinyje.

INFRASTRUKTŪROS IR VANDENTVARKOS VALSTYBĖS SEKRETORĖ

drs. V.L.W.A. Heijnen



Infrastruktūros ir 
vandentvarkos ministerija

p. 2 iš 9

2 straipsnio 1 priedas

Pirotechnikos gaminių paso pavyzdys

Pirotechnikos gaminių pasas

Taikymo sritis: Šis kontrolės dokumentas susijęs tik su pirotechnikos gaminių, kurie turi būti prieinami
tik specialių žinių turintiems asmenims, tiekimu rinkai. 
Champ d’application: Le présent document de contrôle ne concerne que la mise à disposition sur le 
marché d’articles pyrotechniques qui ne peuvent être fournis qu’à des personnes ayant des 
connaissances particulières.
Scope     :   This control document merely relates to the making available on the market of pyrotechnical
articles that shall be made available only to persons with specialist knowledge. 

1 Kompetentinga institucija, įgaliojusi asmenį, turintį specialių žinių:
Autorité compétente qui a agréé la personne ayant des connaissances particulières : 
Competent authority having authorised the person with specialist knowledge:

Kompetentingos institucijos pavadinimas: 
Nom de l’autorité compétente:
Name of the competent authority: 
…

a) Kompetentingos institucijos kontaktiniai duomenys:
Coordonnées de l’autorité compétente: 
Contact details of the competent authority:
…

2 Pirotechnikos gaminių, kuriems buvo išduotas leidimas, 
kategorija ar kategorijos:
Catégorie ou catégories d’articles pyrotechniques pour laquelle 
ou lesquelles l’agrément a été délivre : 
Category or categories of pyrotechnical articles for which the 
authorisation has been granted:

3 Veiklos leidimo 
galiojimo laikotarpis:
Durée de validité de 
l’agrément : 
Period of validity of 
the auhorisation:

Pažymėkite atitinkamą langelį ir atitinkamai išbraukite:
Cocher la case appropriée et biffer les mentions inutiles : 
Tick the relevant box and delete as appropriate: 
        
☐ F4 kategorijos fejerverkai
       Artifices de divertissement de la catégorie F4
       Fireworks of categorie F4

☐ T2 kategorijos teatro pirotechnikos gaminiai
      Articles pyrotechniques destinés au théâtre de la catégorie T2
      Theatrical pyrotechnic articles of category T2

☐ Kiti P2 kategorijos pirotechnikos gaminiai
     Autres articles pyrotechniques de la catégorie P2
     Other pyrotechnical articles of category P2
     (tiksliau / plus précisement / more specifically: …)

☐ Jei taikoma, F3 kategorijos fejerverkai
      Le cas échéant, artifices de divertissement de la catégorie F3
      If applicable, fireworks of category F3

…

…

…

…

tęsinys 2 puslapyje/ suite sur la page 2/ continues on page 2

4 Specialių žinių turinčio asmens tapatybė:



Infrastruktūros ir 
vandentvarkos ministerija

p. 3 iš 9

Identification de la personne ayant des connaissances particulières : 
Identification of the person with specialist knowledge:

a) Vardas ir pavardė: 
Nom et prénom: 
Name and first name: 
…

Žr. asmens tapatybės
kortelę / Voyez la carte
d’identité /  See ID card

b) Gimimo data:
Date de naissance : 
Date of birth : 
….

c) Jei taikoma, atitinkamos bendrovės (ar bendrovių) pavadinimas ir kontaktiniai 
duomenys:
Le cas échéant, le nom et les coordonnées de l’entreprise concornée (ou des 
entreprises concernées) :
If applicable, name and contact details of the relevant company (or companies): 
…

 

5 Registras, kuriame dokumentas įregistruotas:
Registre dans lequel le document est enregistré :
Register in which the document is registered:

a) Registrą tvarkančios organizacijos pavadinimas ir kontaktiniai duomenys:
Nom et coordonnées de l’organisation qui tient le registre : 
Name and contact details of the organisation that holds the register:
…

b) Registro vieta (interneto adresas):
Emplacement du registre (adresse Internet) : 
Location of the register (internet address):
…

c) Dokumento numeris registre:
Numéro du document dans le registre : 
Number of the document in the register: 
…



Infrastruktūros ir 
vandentvarkos ministerija

p. 4 iš 9

AIŠKINAMOSIOS PASTABOS

Bendrosios nuostatos

1. Įvadas

Šio ministro nutarimo tikslas – įgyvendinti Beniliukso sprendimą dėl pirotechnikos 
gaminių paso1.

Įgyvendinant šį Beniliukso sprendimą, Aplinkosaugos vadybos įstatymas 2ir 
Fejerverkų dekretas3 jau buvo pakeisti. Taip buvo sukurtas pirotechnikos gaminių 
pasų registras ir pirotechnikos gaminių pasas. Pirotechnikos gaminių pasų registro
ir prašymų dėl pirotechnikos gaminių paso teikimo proceso techniniai duomenys 
išsamiai aprašyti šiame ministro nutarime. 

2. Pasiūlymo tikslas

Beniliukso sprendimo dėl pirotechnikos gaminių paso tikslas – Beniliukso viduje 
įvesti vienodą kontrolės dokumentą: pirotechnikos gaminių pasą. Remdamasis 
pirotechnikos gaminių pasu, tam tikrų pirotechnikos gaminių pardavėjas turi 
patikrinti, ar asmuo turi reikiamų specialių žinių, kad galėtų įsigyti šiuos gaminius. 
Kadangi taip pardavėjui lengviau patikrinti, pašalinama tinkamo vidaus rinkos 
veikimo kliūtis. Be to, pirotechnikos gaminių pasas gali labai prisidėti prie kovos su
neteisėta prekyba ir sužalojimų bei turto sugadinimo prevencijos. Asmenys, 
netinkamai naudojantys pirotechnikos gaminius ir neturintys įgaliojimų tai daryti, 
yra nuolatinė problema, dėl kurios kasmet patiriama daug sužalojimų ir nuostolių.

Iš dalies pakeitus Aplinkosaugos vadybos įstatymą, buvo įterptas 9.5.8 straipsnis, 
kuriame nustatyta, kad yra pirotechnikos gaminių paso registras, kuriame 
registruojami pirotechnikos gaminių paso turėtojai, ir kad pardavėjai, prieš 
pateikdami pirotechnikos gaminius, skirtus tik specialių žinių turintiems 
asmenims, patikrina pirotechnikos gaminių pasą ir šį registrą. Fejerverkų dekrete 
nurodoma, kaip turėtų būti atliekamas šis patikrinimas, kas turi teisę gauti 
pirotechnikos gaminių pasą, kokie duomenys yra įtraukti į registrą ir kas gali su 
juo susipažinti. 

Šiame ministro nutarime nustatomos išsamios taisyklės, kuriomis užtikrinamas 
tinkamas įgyvendinimas. Atsižvelgiant į Fejerverkų dekreto 4.2 straipsnio 3 dalį, 
tai susiję su pirotechnikos gaminių paso pavyzdžiu, prašymo pateikimo 
reikalavimais ir prašymų teikimo procedūra. Neprašoma daugiau duomenų, nei 
reikia. Pavyzdžiui, jau prašoma išduoti geros elgsenos pažymėjimą (VOG) 
išduodant leidimą (kas 5 metus) ir registruojant fejerverkų darbuotoją arba 
fejerverkų naudotoją (kas 3 metus). Todėl pirotechnikos gaminių paso atveju 
geros elgsenos pažymėjimo pakartotinai neprašoma. Jame taip pat nustatytos 
išsamios taisyklės, kaip asmenys, turintys prieigą prie šios sistemos, įveda 

1 Beniliukso Ministrų Komiteto sprendimas dėl pirotechnikos gaminių paso įvedimo – 
M (2020) 14 (2021 m. Beniliukso oficialusis leidinys Nr. 1), su pakeitimais, padarytais 
M (2022) 9. 
2 2021 m. Infrastruktūros ir vandentvarkos duomenų rinkimo įstatymo (2023 m. Vyriausybės 
oficialusis leidinys, 143) VI straipsnio B dalis.
3 Dekretas, kuriuo iš dalies keičiamas Fejerverkų dekretas, susijęs su Beniliukso sprendimo 
dėl pirotechnikos gaminių paso įvedimo įgyvendinimu, ir kai kurie kiti pakeitimai (... 
Vyriausybės oficialusis leidinys Nr. ...).



Infrastruktūros ir 
vandentvarkos ministerija

p. 5 iš 9

duomenis ir dokumentus į pirotechnikos gaminių paso registrą ir su jais 
susipažįsta.4

3. Ryšys su aukštesne teise

Beniliukso sprendimo teisinis pagrindas yra Beniliukso sąjungos steigimo sutarties 
6 straipsnio 2 dalies a punktas ir 1969 m. balandžio 29 d. Protokolo dėl 
patikrinimų ir formalumų prie Beniliukso vidaus sienų panaikinimo ir dėl laisvo 
judėjimo kliūčių pašalinimo 1 straipsnio b punktas. Remdamasis šiomis 
nuostatomis, Ministrų Komitetas gali priimti sprendimus dėl trijų Beniliukso šalių 
įstatymų derinimo, kad būtų pašalintos tam tikros kliūtys. 

4. Ryšys su nacionalinėmis taisyklėmis

Pirotechnikos gaminiai Nyderlandų teisėje daugiausia reglamentuojami Fejerverkų
dekretu. Aplinkosaugos vadybos įstatymo 9.2.2.1 straipsnio 1 ir 2 dalys ir 
Aplinkosaugos vadybos įstatymo 9.5.8 straipsnis yra pagrindinis Beniliukso 
sprendimo dėl pirotechnikos gaminių paso, numatyto Fejerverkų dekrete ir šiame 
ministro nutarime, įgyvendinimo pagrindas. Aplinkosaugos vadybos įstatymo 9.5.8
straipsnio 4 dalyje nustatyta, kad bendrajame administraciniame nutarime 
nurodomi duomenys ir dokumentai, kurie turi būti įtraukti į pirotechnikos gaminių 
paso registrą, ir nustatomos taisyklės dėl sistemos prieinamumo bei duomenų ir 
dokumentų saugojimo laikotarpio. Siekiant užtikrinti tinkamą įgyvendinimą, 
ministro nutarime gali būti nustatytos išsamios taisyklės.

5. Pasekmės (išskyrus finansines pasekmes)

Poveikis reglamentavimo naštai
Poveikis reglamentavimo naštai jau aprašytas Fejerverkų dekrete įgyvendinant 
Beniliukso sprendimą dėl pirotechnikos gaminių paso. Kadangi šis ministro 
nutarimas susijęs su tolesniu patikslinimu, papildomo poveikio reglamentavimo 
naštai nenumatoma.  

Poveikis privatumui
Atsižvelgiant į Aplinkosaugos vadybos įstatymo ir Fejerverkų dekreto pakeitimą, 
poveikio duomenų subjektų privatumui klausimas jau aptartas. Šiuo tikslu taip pat 
parengti poveikio duomenų apsaugai vertinimai (DPIA). Kadangi ministro nutarimu
nenustatomi nauji duomenų srautai, o tik konkrečiau išdėstoma tai, kas jau 
numatyta ir reglamentuojama Fejerverkų dekrete, šis ministro nutarimas neturi 
papildomo poveikio privatumui. 

Poveikis teisinei apsaugai
Šiuo nutarimu nustatomos išsamios prašymų teikimo procedūros ir prašymo 
dokumentų taisyklės. Prašymas išduoti pirotechnikos gaminių pasą yra prašymas, 
po kurio priimamas teisinę galią turintis sprendimas. Taigi sprendimas dėl 
prašymo yra sprendimas, kaip jis suprantamas pagal Bendrąjį administracinės 
teisės įstatymą, dėl kurio galima pateikti prieštaravimą arba apeliacinį skundą. 

6. Įgyvendinimas ir vykdymas

Pirotechnikos gaminių paso registrą tvarko Hobéon/SKO (Kiwa) pagal 
infrastruktūros ir vandentvarkos ministro įgaliojimus. Ši organizacija taip pat 
tvarko prašymus dėl pirotechnikos gaminių paso.  

4 Žr. Fejerverkų dekreto 4.6 straipsnio 5 dalį.



Infrastruktūros ir 
vandentvarkos ministerija

p. 6 iš 9

Fejerverkų taisyklės vykdomos pagal administracinę ir baudžiamąją teisę. 
Žmogaus aplinkos ir transporto inspekcija (ILT) prižiūri įmonių rinkai pateikiamų 
fejerverkų saugos ir kokybės nuostatas. ILT taip pat yra pavojingų medžiagų, 
įskaitant fejerverkus, vežimo pagal transporto teisės aktus ir įmonių fejerverkų 
importo bei eksporto priežiūros institucija pagal Fejerverkų dekretą. Kiek tai susiję 
su administracine teise, pagal Aplinkosaugos vadybos įstatymą gali būti paskirta 
nutartis dėl periodiškai mokamų baudų arba nutartis imtis administracinių 
prievartos veiksmų. Už įvairių Fejerverkų dekreto nuostatų nevykdymą baudžiama
pagal Ekonominių nusikaltimų įstatymą ir jas įgyvendina policija ir prokuratūra. Tai
taikoma, pavyzdžiui, fejerverkų, kurie nėra skirti vartotojams, pardavimui 
privatiems asmenims. Pirotechnikos gaminių paso įvedimo poveikis įgyvendinimui 
ir vykdymui aptartas aiškinamosiose pastabose dėl Fejerverkų dekreto pakeitimo. 

7. Finansinis poveikis

Ministro nutarimas neturi poveikio nacionaliniam biudžetui. Pirotechnikos gaminių 
paso registro sukūrimo ir tvarkymo, taip pat pirotechnikos gaminių paso išdavimo 
išlaidos yra dabartinio biudžeto dalis.

8. Nuomonė ir konsultacijos

Viešos konsultacijos internetu
Nuo 2023 m. spalio 12 d. iki lapkričio 9 d. nutarimo projektas buvo atviras 
internetinėms viešoms konsultacijoms. Tuo metu pateiktas nutarimo projektas 
taip pat buvo susijęs su Beniliukso sprendimo dėl netinkamo naudojimo 
įgyvendinimu.5 Nuspręsta padalyti šį nutarimą, nes sprendimų įgyvendinimo 
terminai skiriasi. 

Iš viso pateikti 134 atsakymai, iš kurių 102 yra vieši. Dauguma atsakymų buvo 
susiję su Beniliukso sprendimo dėl netinkamo naudojimo įgyvendinimu. Šie 
atsakymai nagrinėjami atskirame iš dalies keičiančiame nutarime. Keletas 
atsakymų, susijusių su pirotechnikos gaminių pasu. 

Iš daugelio atsakymų matomas pirotechnikos gaminių paso įvedimo naudingumas,
būtinumas ir efektyvumas. Viename iš atsakymų teigiama, kad nepageidautina, 
kad leidimas nebūtų įvestas visoje Europoje, o tai lemia nesąžiningą konkurenciją 
ir didesnę reglamentavimo naštą. Remiantis kitu atsakymu, tai juo labiau 
pasakytina apie tai, kad pirotechnikos gaminių pasas turi būti taikomas kartu su 
pranešimų registru pagal Fejerverkų dekreto 1.4 straipsnį. Be to, remiantis vienu 
iš atsakymų, buvo nerūpestingai svarstoma, ar galima taikyti mažiau ribojančias 
priemones saugumui užtikrinti ir kovoti su neteisėta prekyba. Pirmiau minėti 
aspektai jau paaiškinti aiškinamosiose pastabose dėl Fejerverkų dekreto, kuriuo 
įvedamas pirotechnikos gaminių pasas, pakeitimo. Viename iš atsakymų nurodyta,
kad siekiant apsaugoti asmenų teises svarbu nustatyti aiškią ir skaidrią 
licencijavimo ir sertifikavimo procedūrą. F3 ir F4 fejerverkų, teatro fejerverkų ir P2 
gaminių atveju jau reikalaujama, kad šių rūšių pirotechnikos gaminiai būtų 
parduodami tik specialių žinių turintiems asmenims. Įgyvendinant pirotechnikos 
gaminių pasą nesiekiama pritaikyti pagrindinės licencijavimo sistemos. Viename 
atsakyme nurodyta, kad, kalbant apie pirotechnikos gaminių paso išdavimo kitai 
šaliai įgyvendinimą, reikia vengti, kad išlaidos tektų pramonei. Kaip nurodyta 
Fejerverkų dekreto pakeitime, prašymui dėl pirotechnikos gaminių paso 
netaikomas joks mokestis. 

5



Infrastruktūros ir 
vandentvarkos ministerija

p. 7 iš 9

Atsakymuose nurodyta, kad baiminamasi, jog priemonės padidins neteisėtą 
prekybą perkeliant pardavimą į neteisėtą rinką. Be to, iš daugelio atsakymų 
matyti, kad visų pirma reikia kovoti su tikrai neteisėtais fejerverkais. Šiuo 
klausimu galima pažymėti, kad vyriausybė yra įsipareigojusi kovoti su neteisėta 
prekyba dideliais fejerverkais ir neteisėtu jų naudojimu. Vyriausybė tai daro ir ES 
lygmeniu, pavyzdžiui, vertindama Europos pirotechnikos direktyvą.6 Viename iš 
atsakymų nurodyta, kad vykdymo užtikrinimas nėra verslo subjektų užduotis. To 
siekiama ne šiuo nutarimu. Tačiau verslo subjektams draudžiama parduoti tam 
tikrus pirotechnikos gaminius asmenims, kurie šiuo tikslu nėra specializuoti arba 
neturi jiems tinkamo leidimo. Šiomis aplinkybėmis jie privalo patikrinti, ar pirkėjas 
atitinka sąlygas.

Viename iš atsakymų nurodyta, kad laikas ir pastangos gali būti geriau panaudoti 
kovojant su klaidingu pirotechnikos gaminių klasifikavimu. Nyderlandai yra 
įsipareigoję tarptautiniu lygmeniu užtikrinti tinkamą pirotechnikos gaminių 
klasifikavimą. ES lygmeniu Nyderlandai tai daro pagal Europos nustatytas 
atitikties procedūras. ILT taip pat atlieka klasifikavimo tyrimus ir atitikties 
bandymus, kad įvertintų, ar į Nyderlandus įvežami gaminiai yra teisingai 
klasifikuojami arba atitinka atitikties reikalavimus. 

Baiminamasi, kad šiame nutarime numatytos priemonės yra žingsnis link visiško 
fejerverkų uždraudimo. Šiuo nutarimu nekeičiami leidžiami vartotojų fejerverkai, 
kaip nurodyta Nutarime dėl vartotojų ir teatro fejerverkų.

Vykdomumo, įgyvendinamumo ir atsparumo sukčiavimui tyrimas [HUF toets]
Nutarimo projektas buvo pateiktas Žmogiškosios aplinkos ir transporto inspekcijai 
(ILT) ir Nacionalinei prokuratūrai, atsakingai už finansinius, ekonominius ir 
aplinkosauginius pažeidimus, kad būtų atliktas vykdomumo, įgyvendinamumo ir 
atsparumo sukčiavimui tyrimas. ATR pateiktas nutarimo projektas taip pat buvo 
susijęs su Beniliukso sprendimo dėl netinkamo naudojimo įgyvendinimu. Šiose 
aiškinamosiose pastabose atsižvelgiama tik į pastabas, susijusias su pirotechnikos
gaminių pasu. 

ILT nurodo, kad pagal 1 straipsnio 2 dalies b punktą kartu su prašymu, jei taikoma,
turi būti pateikta galiojančios pareiškėjo, kaip fejerverkų darbuotojo arba 
fejerverkų operatoriaus, registracijos kopija. Šiuo tikslu daroma nuoroda į Dekreto 
dėl darbo sąlygų 4.9 straipsnio 2 dalį, tačiau ILT nėra aišku, ar šios sąvokos joje 
apibrėžtos. Dekretas dėl darbo sąlygų pritaikomas tuo pačiu metu (?) su šiuo 
nutarimu; sąvokos paaiškintos jame. ILT turi klausimų dėl pirotechnikos gaminių 
paso pavyzdžio, nustatyto nutarimo 1 priede. ILT klausia, ar 1 priede išvardyti 
duomenys taip pat yra duomenys, kuriuos sistemos naudotojai turi matyti 
atlikdami paiešką sistemoje. Taip nėra. Naudotojai mato tik tai, ar asmuo turi 
galiojantį pirotechnikos gaminių pasą (užtikrinama atitiktis / neužtikrinama 
atitiktis). Be to, ILT klausia, ar nustatant specialių žinių turintį asmenį saugoma 
tapatybės kortelės kopija, ar tai yra tapatybės nustatymo procedūros etapas. Tai 
yra procedūros etapas; asmens tapatybės kortelės kopija nesaugoma. ILT nurodo, 
kad bet koks finansinis poveikis standartiniam adresatui nebuvo aiškus. Kaip 
nurodyta Fejerverkų dekreto, kuriuo įtraukiamas pirotechnikos gaminių pasas, 
pakeitimo paaiškinimuose, pagal Aplinkosaugos vadybos įstatymo 9.5.8 straipsnio 

6 Dėl platesnio įsipareigojimo kovoti su neteisėtumu, susijusiu su dideliais fejerverkais, žr., 
be kita ko, Parlamento dokumentą Nr. 28664, Nr. 718 ir Parlamento dokumentą Nr. 36251, 
Nr. 3.



Infrastruktūros ir 
vandentvarkos ministerija

p. 8 iš 9

5 dalį galima imti mokestį už prašymą dėl pirotechnikos gaminių paso. Šiuo 
klausimu nėra numatyta jokių nuostatų. Todėl šio pasiūlymo finansinis poveikis 
sektoriui yra labai nedidelis. 

FP nurodė, kad su susidomėjimu perskaitė nutarimą, tačiau nematė jokios 
priežasties pateikti pastabų ar pastabų.

Reglamentavimo naštos patariamoji taryba
Nutarimo projektas buvo pateiktas ATR, kad ji pateiktų savo nuomonę. Taryba 
nuomonę pateikė 2023 m. lapkričio 17 d. ATR pataria nepriimti nutarimo. Kadangi 
tai būtų tarptautinių susitarimų pažeidimas, jis nebuvo pasirinktas. Tačiau į ATR 
rekomendacijas atsakoma toliau.
ATR pateiktas nutarimo projektas taip pat buvo susijęs su Beniliukso sprendimo 
dėl netinkamo naudojimo įgyvendinimu. Šiose aiškinamosiose pastabose 
atsižvelgiama tik į pastabas, susijusias su pirotechnikos gaminių pasu. 

ATR rekomenduoja apriboti privalomus duomenis, kurie turi būti teikiami kartu su 
prašymu dėl pirotechnikos gaminių paso, pakartotinai naudojant vyriausybei jau 
žinomus duomenis. Pirotechnikos gaminių paso, prašymo leidimo ir fejerverkų 
darbuotojo bei fejerverkų operatoriaus registracijos tikslais tvarkomi duomenys 
priklauso skirtingiems valdytojams (infrastruktūros ir vandentvarkos ministrui arba
socialinių reikalų ir užimtumo ministrui), o tvarkymo tikslas nėra panašus. Todėl 
norėdami pakartotinai naudoti duomenis, duomenų valdytojai turi keistis 
duomenimis. Turi būti išnagrinėtas to poveikis, o tai neįmanoma iki reikiamo 
įsigaliojimo. Tačiau tai įtraukiama į pirotechnikos gaminių paso vertinimą.

Duomenų apsaugos tarnyba 
Nutarimo projektas (įskaitant Beniliukso sprendimo dėl netinkamo naudojimo 
įgyvendinimą) buvo pateiktas Nyderlandų duomenų apsaugos tarnybai (AP), kad ji
pateiktų savo nuomonę. AP pateikė nuomonę 2023 m. lapkričio 28 d. ir pareiškė, 
kad neturi pastabų dėl nutarimo.

9. Vertinimas

Įstatymai ir kiti teisės aktai, susiję su pirotechnikos gaminių pasu ir pirotechnikos 
gaminių paso naudojimu, vertinami po 3 metų. Tai taip pat svarbu, kad būtų 
galima nustatyti, ar ši sistema veikia Beniliukso teritorijoje, ir prisidėti prie galimo 
įvedimo Europos lygmeniu. 

10. Įsigaliojimas

Nutarimas įsigalioja [bus nurodyta]. Ši data sutampa su Fejerverkų dekreto 
pakeitimo įsigaliojimo data. Tai nenukrypsta nuo nustatytų taisyklių keitimo 
momentų. 

Aiškinamosios pastabos pagal straipsnius

1 straipsnis



Infrastruktūros ir 
vandentvarkos ministerija

p. 9 iš 9

Šio straipsnio 1 dalyje nurodyta, kam pareiškėjai gali teikti prašymą išduoti 
pirotechnikos gaminių pasą. 2 dalyje išvardijami konkretūs duomenys ir 
dokumentai, kuriuos reikia pateikti, kad būtų galima įvertinti prašymą. 

2 straipsnis
Pats pirotechnikos gaminių paso pavyzdys tiesiogiai išplaukia iš Beniliukso 
sprendimo ir buvo nukopijuotas tiesiogiai iš sprendimo. 

INFRASTRUKTŪROS IR VANDENTVARKOS VALSTYBĖS SEKRETORĖ

drs. V.L.W.A. Heijnen


